
Contacto

Teléfono 985451021
Correo Electrónico patronato@ayto-mieres.es

Dirección Postal

C/Oñon s/n Polideportivo
(33600) Mieres España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2024 a
las 13:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta Rectora del Patronato Municipal de Deportes de Mieres
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZpPduVCgSLbnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reforma de pavimento del pabellón deportivo municipal Visiola Rollan

Reforma de pavimento del pabellón deportivo municipal Visiola RollánDescripción 
Valor estimado del contrato 150.262,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 181.817,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.262,37 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45112200 - Trabajos de desmonte de suelos.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45212211 - Trabajos de construcción de pistas de patinaje.
45212213 - Trabajos de marcado para instalaciones deportivas.
45432100 - Trabajos de pavimentación y revestimiento de suelos.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

1º Considerar RETIRADA la oferta presentada por BADOSPORT Y CONTRATAS, S.L. a la licitación convocada para la
contratación de las obras de Reforma de pavimento del pabellón deportivo municipal Visiola Rollan, al no presentar la
garantía definitiva exigida para la adjudicación del contrato.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZpPduVCgSLbnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

Pz. Constitución, s/n
(33600) Mieres España

Precio de la oferta más baja 150.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 150.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

2º Declarar DESIERTA la licitación convocada para la contratación de las obras de Reforma de pavimento del pabellón
deportivo municipal Visiola Rollan, al no haber más licitadores presentados.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 18/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcalde presidente del Ayuntamiento de Mieres

Proceso de Licitación

Los contratos que celebren las Administraciones Públicas se adjudicarán con arreglo a las normas de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (en adelante LCSP). En los
procedimientos abiertos simplificados la adjudicación recaerá sobre el licitador justificadamente elegido por el órgano de
contratación, la Junta Rectora del Patronato Municipal de Deportes, asistido por la Mesa de Contratación, de acuerdo con
los criterios de adjudicación, quedando excluida toda negociación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=383a180b-3a11-4aba-9650-895f3ad9b051


Lugar

Sala de la Junta de Gobierno Local del edificio
consistorial

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(33600) Mieres España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2023 a las 10:00 horas

Hasta el 19/06/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xoUfVdH9qoAzjCh w4z%2FXvw%3D%3D

ID 0000013700045 |  2024-000735638 | Thu, 04 Jul 2024 13:04:12:265 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161739855624455427660415565222784379210 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xoUfVdH9qoAzjChw4z%2FXvw%3D%3D

